GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA COPA DE 2014
Superintendência de Gestão
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA COPA DE 2014 - SECOPA, REFERENTE
AO PROCESSO Nº 011.2011.CPL.SECOPA, TOMADA DE PREÇOS Nº
001.2011.

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e onze (26.07.2011), às 14:00
horas, reuniram-se, na Sala de Reunião da Comissão de Licitação, na Rua Vigário
Tenório, 213, Bairro do Recife, Recife-PE, CEP: 50.030-010, em sessão pública de
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto consiste na contratação
de empresa para prestar serviços de assessoramento de imprensa, visando atender
aos interesses da Secretaria Extraordinária da Copa de 2014, Francimilton dos
Santos – Presidente, Maria do Carmo Silva Coelho, Ana Beatriz Freire Paes de
Andrade, Ana Paula Pedrosa Coelho e Tereza Cristina Loureiro Machado – membros
da comissão, constituídos pela portaria 006/2011 publicada no Diário Oficial do Estado
em 05.03.2011. Presente, também, na sessão de licitação o servidor Ciro Pereira
Pedrosa, representante da área técnica. Compareceram à sessão as empresas (1)
EXCLUSIVA ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO LTDA; (2) RTM MULTI
COMUNICAÇÃO LTDA e (3) NOVA AURORA COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA. Iniciada a sessão, a Comissão recolheu os envelopes de habilitação e
proposta de preços, passou-se à etapa de abertura dos envelopes de habilitação,
momento em que foi solicitado que todos os licitantes rubricassem os documentos de
habilitação de todas as empresas, bem como os envelopes de proposta de preços. O
Presidente comunicou que os documentos de habilitação serão analisados e que no
dia 27/07/2011 as 14:00h, no mesmo local indicado no preâmbulo do edital, será
comunicado o resultado da fase de habilitação. Nada mais havendo a ser registrado,
foi declarada encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pelo Presidente, membros e
representantes das empresas presentes.

FRANCIMILTON DOS SANTOS
Presidente da CPL

MEMBROS:

Maria do Carmo Silva Coêlho
Ana Beatriz Freire Paes de Andrade
Ana Paula Pedrosa Coelho
Tereza Cristina Machado Loureiro

Ciro Pereira Pedrosa
Representante da área técnica.

LICITANTES: